УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  ГОРОДОВИКОВСКОГО РАЙОННОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

Приказ

    №    37                                                                                                            г. Городовиковск

О проведении  муниципального семинара- практикума

В соответствии с планом  работы  УО ГРМО РК на 2020-2021 учебный год и в

целях привлечения общеобразовательных организаций, имеющих достижения по

выявлению, поддержке и развитию способностей и талантов у детей и молодежи

Городовиковского района.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести  муниципальный семинар - практикум 20 февраля 2020  года на базе

МКОУ  «Кировский сельский лицей» по теме «Инновационная деятельность как

условие формирования профессиональной компетентности педагогов и поддержке

развития способностей и талантов у детей и молодежи Городовиковского района».

2. Утвердить программу семинара (Приложение 1).

3. Старшему методисту УО ГРМО РК Строкань Н.А. оказать методическую

помощь руководителю и членам РМО районного Совета по вопросам воспитания и

дополнительного образования   в подготовке и проведении семинара.

4.  Руководителям общеобразовательных организаций:

           4.1.обеспечить участие в семинаре заместителей директоров по УВР, НМР,

методистов общеобразовательных организаций.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Строкань Н.А.,

старшего методиста УО ГРМО РК.

И.о. начальника УО ГРМО РК:                                   Петренко Л.С.

2

Приложение 1

к приказу № 37 от 20.02.2020.

Программа районного семинара

«Инновационная деятельность как условие формирования

профессиональной компетентности педагогов и поддержке развития

способностей и талантов у детей и молодежи Городовиковского района».

Место проведения: МКОУ «Кировский сельский лицей»

Время проведения: 13.00 – 14.30

Участники семинара: заместители директоров по УВР, НМР, методистов.

№ Тема выступления Время Ф.И.О. выступающего

1 Вступительное  слово директора лицея

«Стратегические ориентиры обновления

содержания и повышения качества

образования в инновационной деятельности

лицея»

10 мин Директор МКОУ

«Кировский сельский

лицей» Гофарт И.В.

2 Презентация  «Инновационная деятельность

как условие формирования

профессиональной компетентности

педагогов и поддержке развития

способностей и талантов у детей и молодежи

Городовиковского района»

10 мин Старший  методист УО

ГРМО РК Строкань

Н.А.

3 «Организация воспитательной и внеурочной

деятельности в рамках реализации

инновационной деятельности »

10 мин Методист

УО ГРМО РК Качанова

Т.Е.

4. «Формирование непрерывного

образовательного пространства на основе

сетевого взаимодействия»

5 мин Зам. директора по УР

Беликова Е.Ю.

4.1. «Формирование непрерывного

образовательного пространства на основе

сетевого взаимодействия»

3 мин Содокладчик: главный

агроном Музаев Б.Б.

4.2. «Формирование непрерывного

образовательного пространства на основе

сетевого взаимодействия»

3 мин Содокладчик : главный

вет.врач Зунгруева Т.Б.

5. Инновационный опыт педагогов.

Проектно - исследовательская деятельность

как инновационная деятельность в работе

учителя

10 мин Руководители РМО

6. Игра «Качества» 7 мин Методист Голуб И.Н.

7. Рефлексия 3 мин Зам. директора по УР

Беликова Е.Ю.

3